



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 013/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Pneus novos, câmaras e protetores para a frota Municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 07 de Fevereiro de 2011 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 07 de Fevereiro de 2011 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 ou www.novafatima.pr.gov.br.

VALOR MÁXIMO: R\$ 89.430,34(Oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 21 de Janeiro de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 013/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Viação, Obras e Serv Urbanos

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Pneus novos, câmaras e protetores para a frota Municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Pneu de Kombi 185 - R 14 Radial	70	297,27	20.808,90
2	Pneu de caminhão/ônibus 900x20 liso c 14lonas	12	629,75	7.557,00
3	Câmara de ar 900x20	12	75,61	907,32
4	Protetor 900x20	12	29,81	357,72
5	Pneu de caminhão / ônibus 1000x20 16 lonas	16	785,39	12.566,24
6	Câmara de ar 1.000x20	10	82,77	827,70
7	Protetor 1.000x20	10	29,81	298,10
8	Pneus 175x70 R13 - Radial	16	166,73	2.667,68
9	Pneu de F4000 / Pneu de trator e carreta 7.50xR16	8	378,57	3.028,56
10	Câmara de ar 7.50xR16	6	46,17	277,02
11	Protetor 7.50xR16	4	22,38	89,52
12	Pneu de pá carregadeira/moto niveladora 1400x24-10 lonas	4	2.184,69	8.738,76
13	Câmara de ar 1400x24	4	185,95	743,80
14	Protetor 1400x24	4	67,87	271,48
15	Pneu de trator MF 275 18x4xR30 - 10 lonas	2	2.163,16	4.326,32
16	Pneu 205x70 - R 15 para ambulâncias	12	427,01	5.124,12
17	Pneu 185x60R15	12	296,37	3.556,44
18	Pneu 215/75 R 17.5 radial (microônibus)	18	670,13	12.062,34
19	Pneu 1100R x 22 liso radial	4	1.305,33	5.221,32
				89.430,34

Jair Gonçalves Franco
Depto Viação, Obras e Serv Urbanos